09/03/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8A9D035F/03AFY_a8Xxjtec65J3HZ32DhQTQNgnTd5s-Dlu8sUS4hTLoP1SZ0PdCAAU3B0be… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 015/2023 -GP

Nomeação de suplente do Conselho Tutelar.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e no art. 102
da Lei Complementar n. 002/2008, 15 de abril de 2008;

CONSIDERANDO a eleição realizada em 06 de outubro de
2019, para o mandato de Conselheiro Tutelar, referente ao
período 2020/2024;
CONSIDERANDO a Resolução nº 06/2019, de 29/09/2019 do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– CMDCA;
CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar do Município é um
órgão colegiado, formado por 05 (cinco) membros titulares e
cinco 05 (cinco) suplentes;
CONSIDERANDO o cronograma de férias dos conselheiros
tutelares constante no memorando nº 04/2023 - Conselho
Tutelar;
CONSIDERANDO que se faz necessário a convocação do
suplente em casos de afastamento do Titular do cargo, por
motivo de férias, exoneração ou algum outro motivo previsto
em Lei;

RESOLVE:
Art.1º - Nomear a Conselheira Tutelar Suplente CRISTIANE
FERREIRA DA SILVA, para exercer o cargo de Conselheira
Tutelar durante o período de 16/01/2023 a 15/06/2023, em
virtude das férias dos 05 (cinco) Conselheiros Tutelares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre – se. Publique – se. Cumpra – se.

Ielmo Marinho (RN), em 13 de janeiro de 2023.

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ronercio Luiz Marques Lima

Código Identificador:8A9D035F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/01/2023. Edição 2950
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/